2025 年 5 月 8 日（木）
各 位

第一三共ヘルスケア株式会社

製品の価格改定および容量変更等に関するお知らせ

第一三共ヘルスケア株式会社（本社：東京都中央区、社長：内田高広）は、一部製品において価格改定、

および容量・価格変更を伴うリニューアルをいたします。

昨今、エネルギーや物流の費用上昇に伴い、原材料および包装資材などにおける価格の高騰が長期化してい

ます。こうした中、弊社ではさまざまな対策を講じてまいりましたが、企業努力の範囲を超える状況にあるこ

とから、このたび下記のとおり実施させていただくことといたしました。

今後も付加価値の高い製品の開発および品質のさらなる向上を目指し、一層の努力を積み重ねてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 価格改定
出荷開始日：2025 年 6 月 1 日（日）以降
対象製品……医薬品・指定医薬部外品（計 31 品目）

2. 容量・価格変更リニューアル

出荷開始日：2025 年 8 月 20 日（水）
対象製品……第一三共胃腸薬細粒ｓ・錠剤ｓ

※対象製品の詳細および変更内容については別紙をご参照ください。

以上

＜別紙＞

価格改定および容量変更等の概要

1. 価格改定
出荷開始日：2025 年 6 月 1 日（日）以降  改定率：7～32％（出荷価格ベース）

No. 製 品 名
1 新ルルＡゴールドＤＸα（指定第2類医薬品）
2 新ルルＡゴールドｓ（指定第2類医薬品）
3 新ルル点鼻薬（第2類医薬品）
4 ルルメディカルドロップＨ（はちみつレモン味）（指定第2類医薬品）
5 ルルメディカルドロップＧ（グレープ味）（指定第2類医薬品）
6 ルルメディカルドロップＯ（オレンジ味）（指定第2類医薬品）
7 ルルのど飴ＤＸグレープ味〔販売名：ルルのど飴ＤＸＧ〕（指定医薬部外品）
8 ペラックＴ錠ａ（第3類医薬品）
9 ペラックＴ細粒クール（第3類医薬品）

10 ペラックスイート ブルーベリーＳ（指定第2類医薬品）
11 ペラックスイート パインＳ（指定第2類医薬品）
12 ペラックスイート ライムＳ（指定第2類医薬品）
13 ロキソニンＳパップ（第2類医薬品）
14 ロキソニンＳテープ（第2類医薬品）
15 ロキソニンＳテープＬ（第2類医薬品）
16 ロキソニンＳ温感テープ（第2類医薬品）
17 ロキソニンＳ温感テープＬ（第2類医薬品）
18 ロキソニンＥＸテープ（第2類医薬品）
19 ロキソニンＥＸテープＬ（第2類医薬品）
20 マキロンｓ（第3類医薬品）
21 マキロン〔販売名：マキロン プチＡ〕（指定医薬部外品）
22 オイラックスＡ（指定第2類医薬品）
23 ベトネベートクリームＳ（指定第2類医薬品）
24 ベトネベートＮ軟膏ＡＳ（指定第2類医薬品）
25 トラフル錠ａ（第3類医薬品）
26 トラフルダイレクトａ（指定第2類医薬品）
27 トラフル軟膏（第3類医薬品）
28 トラフル軟膏ＰＲＯクイック（指定第2類医薬品）
29 トラフルクリアウォッシュ（第3類医薬品）
30 トラフルクイックショット（第3類医薬品）
31 トラフルＢＢチャージａ（第3類医薬品）

2. 容量・価格変更リニューアル

出荷開始日：2025 年 8 月 20 日（水）

No. 製 品 名 容 量 メーカー希望小売価格（税込み）
変更前 変更後 変更前 変更後

1 第一三共胃腸薬細粒ｓ
（第2類医薬品）

12包 10包 770円 858円
32包 30包 1,595円 1,760円
60包 54包 2,585円 2,838円

2 第一三共胃腸薬錠剤ｓ
（第2類医薬品）

50錠 45錠 770円 858円
190錠 170錠 1,595円 1,760円
320錠 290錠 2,585円 2,838円

※ JAN コードおよびパッケージ変更を伴います。
※ 店頭在庫が無くなり次第、リニューアル品を出荷予定です。
※ 現行品は、当社在庫切れをもって出荷停止・販売中止となります。